



Zespół Szkolno- Przedszkolny nr 4 - Szkoła Podstawowa nr 34

2024-05-16

W dniach 10.01.2024 oraz 29.02.2024 klasa 7a ze Szkoły Podstawowej nr.34 w Krakowie wzięła udział w akcji #OGARNIAMŻYCIE, która odbyła się w Centrum Uzależnień oraz w Muzeum Miasta Krakowa. Celem tych warsztatów było inspirowanie młodzieży do podejmowania wartościowych aktywności, a także uchronić m.in. przed ryzykiem popadnięcia w uzależnienia oraz w inne problemy.

Pierwszym miejscem, do którego się udaliśmy było Centrum Uzależnień. Miejsce to uświadamia nas o problemach związanych z uzależnieniami w naszym społeczeństwie. Przed wejściem do budynku atmosfera w klasie była gorąca, każdy z nas nie mógł się doczekać wzięcia udziału w wspólnej przygodzie. Po dotarciu na miejsce, od razu przywitała nas Pani i zaprowadziła nas tam, gdzie wszystko miało się dziać. Warsztaty były podzielona na trzy etapy: integrację, rozmowę o uzależnieniach i konsekwencjach wynikających z nich, a także pracę w grupach. Gdy pierwsza część instruktażu minęła, nastąpiła krótka przerwa. Po pauzie przybyła pora na debatę o uzależnieniach. Uważam że Pani prowadząca warsztaty, świetnie przedstawiła nam zagadnienia związane z przyczynami popadania w uzależnienia oraz o tym jakie skutki wynikają z nich.

Trzecim i zarazem ostatnim etapem zajęć było wymyślenie przyjaciela z jakimś nałogiem. Każda z grup miała inny pomysł na przedstawienie zadania, co otworzyło nam oczy na różne sytuacje, w których człowiek może się znaleźć.

Drugim przystankiem naszej fascynującej podróży było Muzeum Miasta Krakowa, znajdujące się przy Rynku Głównym. Już w środku lokacji poznaliśmy bardzo miłą obsługę i rozpoczęliśmy naszą przygodę. Przez całą wyprawę nie było ani chwili nudy. To też dlatego, że przewodnik, który nas oprowadzał, świetnie przedstawił historie Krakowa oraz sposób jego budowy. Na końcu części muzealnej udaliśmy się do pokoju zabaw, w którym każda z czterech grup układała z klocków część Rynku Krakowskiego.

Akcja #OGARNIAMŻYCIE miała na celu uświadomienia nas o problemach jak i historii dzisiejszego społeczeństwa. Te warsztaty ukazały nam, jak należy traktować siebie, swój organizm, a także ludzi, którzy nas otaczają.